



Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny
w Sędziszowie Małopolskim

ZIARNO MARYI

Rok 2024 - grudzień Numer 12

Do użytku wewnętrznego.

Data wydania 01.12.2024 r.

ADWENTOWI PIELGRZYMI NADZIEI

Pierwszą niedzielą Adwentu, rozpoczynamy nowy rok duszpasterski w Kościele. Tym razem będziemy go przeżywać pod hasłem **Pielgrzymi nadziei** – identycznym, jak ogłoszony przez papieża Franciszka Rok Jubileuszowy 2025, który zostanie zainaugurowany w Stolicy Apostolskiej poprzez otwarcie Drzwi Świętych w Bazylice Świętego Piotra 24 grudnia br. Zakończenie Roku Jubileuszowego zostało zaplanowane na 6 stycznia 2026 r.

Natomiast w Niedzielę Świętej Rodziny 29 grudnia 2024 roku będzie celebrowana inauguracja Jubileuszu we wszystkich katedrach na świecie.

Pierwszy Rok Święty ustanowił papież Bonifacy VIII w 1300 roku. Miał być obchodzony co sto lat, a później, na wzór biblijny, co 50. Ostatecznie ustalono, że będzie obchodzony co 25 lat. Dla wiernego ludu Bożego jest to celebrowanie wyjątkowego daru łaski: szczególnie przebaczenia grzechów i możliwości uzyskania odpustu, będącego wyrazem nieskończonego miłosierdzia Bożego.

Jubileuszowym kościołem stacyjnym w naszym dekanacie będzie sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Sędziszowie Młp., gdzie w Roku Jubileuszowym będzie można zyskiwać odpusty.

Hasło Roku Jubileuszowego – **Pielgrzymi nadziei** – wpisuje się w atmosferę czasów obecnego świata. Trudno oprzeć się przekonaniu, że wielu współczesnych ludzi doświadcza poczucia lęku wobec niekończących się dramatów, prowadzących do beznadziei życia. Konflikty militarne i polityczne, problemy ekonomiczno-gospodarcze, ludzkie cierpienia, niesprawiedliwość społeczna, skandale obyczajowe i kryzys moralności, zdają się uniemożliwiać patrzenie w przyszłość z ufnością i optymizmem.

W takich oto czasach i okolicznościach, Chrystus w swoim Kościele nieustannie przypomina nam, że jesteśmy ludźmi odkupionymi i możemy nazywać się dziećmi Bożymi. Dla człowieka wierzącego codzienne życie jest nacechowane nadzieją i nie ma w nim miejsca na wygodną stagnację, beznadzieję i rozpacz czy egzystencjalny defetyzm.

Każde święta mobilizują nas do tego, aby się dobrze do nich przygotować. Bóg przychodzi na ziemię, aby zamieszkać pośród nas! Przychodzi do naszego życia, do naszych rodzin i domów. To jest Dobra Nowina dla nas! Wierzmy, że Słowo Ciałem się stało i zamieszkało między nami.



„Bądź pozdrowiona, pełna łaski, Pan z Tobą!”

W całej historii biblijnej do nikogo tak się nie zwrócono. Choć większości chrześcijan te słowa dobrze są znane, często umyka ich głęboki sens.

Pierwsze słowa Gabriela, „bądź pozdrowiona” oznaczają o wiele więcej niż zwykłe „Witaj” – greckie *chaire* to dosłownie „raduj się”. To prawda, że *chaire* było zwyczajowym słowem powitania i tak właśnie używane jest w Ewangelii według św. Łukasza przez osoby mówiące językiem greckim. To dlatego niektórzy badacze nie widzą nic szczególnego w anielskim pozdrowieniu. Jednak Maryja zamieszkuje żydowski Nazaret – w Ewangelii Łukaszowej nigdzie indziej nie znajdziemy słowa *chaire* jako typowego pozdrowienia w środowisku żydowskim. Co więcej, archanioł Gabriel przynosi właśnie największą nowinę w dziejach, jest więc mało prawdopodobne, aby św. Łukasz nie miał nic więcej na uwadze, jak tylko zwykłe przywitanie. Anielskie wezwanie, by Maryja się radowała, przywodzi na myśl sposób, w jaki w Starym Testamencie zwracano się do „Córy Syjonu”, poetyckiej personifikacji Jerozolimy, symbolu wiernego narodu, który może się weselić, ponieważ nadchodzi era mesjańska. W Septuagincie, czyli najstarszym greckim tłumaczeniu Starego Testamentu, tryb rozkazujący czasownika *chaire* jest używany wszędzie tam, gdzie Syjon zaproszony jest do udziału w radości, która nadejdzie, gdy Bóg wyzwoli swój lud (Jl 2, 21-23; So 3, 14; Za 9, 9; por. Lm 4, 21). W Księdze Sofoniasza użyto wezwania *chaire*, aby wezwać lud Boży do radości w Panu, Królu, który przychodzi pośród nich, aby „oddalić wyroki” i uwolnić od wrogów. Sofoniasz obiecuje Bożą interwencję wraz z przyjściem króla Izraela (So 3, 14-15) – jest to dokładnie ta sama przepowiednia, którą ogłasza Gabriel. Król Izraela przyjdzie bowiem w postaci dziecka, które urodzi Maryja.

Gabriel zwracając się do Maryi, nie używa jej imienia – nie mówi: „Bądź pozdrowiona, Maryjo, pełna łaski”, ale „Bądź pozdrowiona, pełna łaski”. Jak wskazywało wielu biblistów, to tak, jak gdyby Maryja otrzymywała nowe imię: „Pełna łaski”. Gdy w Biblii Bóg daje komuś nowe imię, odsłania istotę tej osoby oraz misji, do której jest wezwana. Abramowi zostaje nadane imię Abraham („ojciec wielu narodów”), ponieważ jest on wezwany, by stać się wielkim patriarchą Izraela (Rdz 17). Podobnie Jezus zmienia imię apostoła Szymona na Piotr, „skała”, gdyż na skałce Chrystus zbuduje swój Kościół (Mt 16).

Maryja nazwana jest „pełną łaski”, co wskazuje na charakter Jej misji. Nowe imię nadane Maryi sugeruje, że zostaje wyróżniona dla specjalnego celu w Bożym planie zbawienia. Jakie jest znaczenie tego wyjątkowego imienia? Nikt przecież w całym Piśmie Świętym nie zostaje tak nazwany! Greckie słowo tu użyte brzmi *kecharitomene*. Oznacza to „obdarzona łaską” i opisuje osobę, która zostaje i jest nadal obdarzana łaską. Wyraża więc sposób, w jaki Maryja jest wyjątkowo wyróżniona przez Boga, życzliwie obdarowana pełnią Bożego życia, które w Niej zamieszkało. Co więcej, użyty tu czas gramatyczny sugeruje czynność, która zaczęła się w przeszłości, a jej skutek trwa nadal. Gdy więc Maryja zostaje nazwana *kecharitomene*, oznacza to, że Bóg już wcześniej działał w Jej życiu, przygotowując Ją do Jej posłannictwa – Maryja była i jest obdarzana łaską.

Z życia Kościoła

Papieska intencja na grudzień 2024:

Za pielgrzymów nadziei
Módlmy się, aby ten Jubileusz umocnił nas w wierze, pomagając nam rozpoznać zmartwychwstałego Chrystusa w naszym życiu, i przemienił nas w pielgrzymów chrześcijańskiej nadziei.

Pod hasłem „**Tak dla edukacji, nie dla deprawacji**” odbędzie się w niedzielę 1 grudnia w Warszawie manifestacja, która „ma być wyrazem sprzeciwu wobec działań Ministerstwa Edukacji Narodowej”. Zdaniem dziennikarki „Barbara Nowacka z determinacją dąży do tego, aby już od września następnego roku uczniowie w polskich szkołach byli deprawowani obowiązkową ‘edukacją seksualną’”. O akcji protestacyjnej Magdalena Czernik mówi m.in.:

– [Protest na Placu Zamkowym] inauguruje tworzenie masowego oporu rodziców. Nie pozwolimy na to, żeby MEN z panią Barbarą Nowacką na czele, wbrew rodzicom i wbrew polskiemu prawu, wprowadzało do szkół tzw. obowiązkową „edukację seksualną”, która zniszczy psychikę i zdrowie dzieci. Zachęcamy wszystkich zatroskanych o przyszłość polskich uczniów i polskiej szkoły, aby przyszli na manifestację. Warto to zrobić, żeby pokazać

swój sprzeciw. Nazwa „edukacja zdrowotna” to tylko fasada. Pod nią kryje się permissywna „edukacja seksualna”.

Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom to najbardziej znana i najdłużej trwająca akcja Caritas w Polsce. Już po raz 31 na świątecznych stołach zapłoną świece Caritas wspierając jedną z najstarszych akcji Caritas – Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom. To wyjątkowa inicjatywa, która łączy w sobie tradycję, wiarę i zaangażowanie społeczne. Po raz pierwszy w historii start kampanii Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom odbył się na PGE Narodowym.

- ponad 50 milionów świec z Caritas zapłonęło w polskich domach w ciągu 30 lat istnienia akcji, tylko w ostatniej, 30-tej edycji było ich blisko 2 miliony

- 100 turnusów wakacyjnych zorganizowano w 2024 roku dla 8,5 tysiąca dzieci na koloniach 10 tysięcy na półkoloniach i wycieczkach zorganizowanych w miejscu zamieszkania

- 44 tysiące dzieci otrzymało pomoc w ramach akcji i programów Caritas w 2023 roku

- od 1996 roku 10 groszy z każdej Świecy Caritas przeznaczane jest na pomoc dzieciom żyjącym w

najuboższych krajach świata, środki z ubiegłorocznej akcji wsparły dzieci w Etiopii.

Wspólnoty religijne w Rosji skrytykowały projekt ustawy zakazującej odprawiania nabożeństw w budynkach mieszkalnych. Konferencja Episkopatu Rosji również wyraziła zaniepokojenie. „W wielu miejscach zgromadzenia kościelne muszą spotykać się w blokach mieszkalnych, ponieważ brakuje im miejsc kultu”, „W wielu rosyjskich miastach historyczne kościoły nie zostały zwrócone wiernym lub zostały po prostu zniszczone w czasach sowieckich”.

W II Niedzielę Adwentu, zgodnie z uchwałą Konferencji Episkopatu Polski, obchodzony jest już po raz dwudziesty piąty „**Dzień modlitwy i pomocy materialnej Kościołowi na Wschodzie**”. Celem tego dnia jest duchowe i materialne wsparcie Kościoła katolickiego w krajach Europy Wschodniej i Azji Środkowej, czyli na Białorusi, Litwie, Łotwie i Estonii, na Ukrainie w Mołdawii, Rosji, Armenii, Azerbejdżanie, Gruzji, Kazachstanie oraz w Tadżykistanie, Kirgizji i Uzbekistanie.

W listopadzie „z wody i Ducha Świętego” narodzili się:

Maja Laura Filipek



Hanna Batory

W listopadzie sakrament małżeński zawarli:

♥♥ *Dominik Wnęk i Paulina Rzepa*



♥♥ *Kamil Damian Jakubek i Natalia Sadowska*

W listopadzie odeszli od nas do wieczności:

† *Kazimierz Jakubowski* 1959 r.

† *Arkadiusz Pasternak* 1977 r.

† *Stanisław Kaczor* 1964 r.

† *Małgorzata Wierzbicka-Skarbek z d. Trębicka* 1956 r.

† *Grzegorz, Jakub Wojtaszek* 1979 r.

† *Krystyna, Julia Szpara z d. Oleś* 1942



Święcenia kapłańskie w Gorlicach

„Sakrament kapłaństwa sprawia, że kapłan zostaje upodobniony do Jezusa i otrzymuje w darze duchową władzę, dzięki której może on działać w imię i w osobie Chrystusa” – mówił bp Jan Wątroba podczas Mszy św. z udzieleniem święceń prezbiteratu. 23 listopada 2024 r. w kościele pw. Św. Jadwigi Królowej w Gorlicach biskup rzeszowski udzielił sakramentu święceń w stopniu prezbiteratu dk. Maciejowi Zawisłakowi, pochodzącemu z parafii pw. Św. Józefa.

PISMO DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO

ADRES REDAKCJI:

Parafia Rzymskokatolicka pw. Narodzenia NMP
ul. Jana Pawła II 27 39-120 Sędziszów Młp.

Tel. do Ks. dyżurnego: 53772 80 80

Strona www: parafiasiedziszow.pl

Konto parafialne:

90 9172 0003 00016867 2000 0010